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Landeshauptstadt i
An den Stadtbezirksrat Ricklingen (zur Kenntnis)

 

 Nr.

 Anzahl der Anlagen

 Zu TOP

Antwort

15-3045/2019 F1

0

7.2.2.

Antwort der Verwaltung auf die

Anfrage Neuanpflanzung Böschung Ricklinger Stadtweg

Sitzung des Stadtbezirksrates Ricklingen am 05.12.2019

TOP 7.2.2.

Vor geraumer Zeit wurden an der Böschung vor der Brücke über die B 6, B 65 des 
Ricklinger Stadtweges gegenüber des Johanniter-Stifts mehrere Bäume und Büsche 
aufgrund von Rohrarbeiten gefällt bzw. entfernt. Bis heute wurden von der Stadt Hannover 
keine Ersatzpflanzungen vorgenommen und es klafft eine große Lücke Richtung 
Kleingartenkolonie Südfeld. Nicht nur, dass die Bäume und Büsche dort fehlen, der recht 
hohe Geräuschpegel durch den Fahrzeug- und Straßenbahnverkehr reicht bis in das 
naheliegende Bungalow-Gebiet Wilksheide.

Vor diesem Hintergrund fragen wir die Verwaltung:

1.  Ist der Verwaltung der o.a. Zustand bekannt?
2.  Ist mit einer Neuanplanzug an der Böschung zu rechen?
2.  Wenn ja, wann ist mit der Umsetzung der Maßnahme zu rechnen?

Antwort

Zu 1. Die Stadtentwässerung musste die Bepflanzung für Arbeiten an der unter 
den Bäumen liegenden Bestandsleitung entfernen. Dieser Umstand ist der 
Verwaltung bekannt. 

Zu 2. Es wird seitens der Verwaltung angestrebt, entstandene Lücken wieder zu 
bepflanzen. Da derartige Ver- und Entsorgungsleitungen aber immer von 
Baumaufwuchs freizuhalten sind, wurde bereits mit der Stadtentwässerung 
der Kompromiss zur Bepflanzung mit Großsträuchern abgestimmt.

Zu 3. Die Bepflanzung ist für die Wintermonate 2019/2020 geplant.
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